appellari. c. primo de appella. in. vj. c. vt debitus. c. dilecto. c. cum causam. de appella. **¶** Quadragesima octaua differētia Laici indifferēter tviu seculares pos sunt audire leges ciuiles et medicinā Sz de iure canonico monachi religio si vel sacerdotes seculares vel haben tes personatū puta dignitates vel ar chidiaconatum peccāt r sunt excoīca ti. nec magno. c. super specula. ne cle ric vel inona. r ibi per doc. c. j. eo. tit. lib. vj. ideo caueant ne audiant leges ciuiles vel medicinā a s sunt excoīcati vt nota. in. c. ij. de postulā. qd intellige nssi audire i studio puiuegiato: vt i studio Bonon. Itā ferē q hic ē pui legiū perpetuū et etiā in omni crea tione pontificis confirmātur omnia puiuegia cōcessa huic ciuitati r vt di citur. in. c. super specula. de puiuil. et Abb. in. c. super specula. ne clerici vel mona. raro occurrūt cause ecclesiastice que nō possint canonicis statutis ter minari. et ibi reprehēdit Ross. beneuē tanum qui obloquutus est de papa vt dixi. s. in vna differētia. Licetum tamen est studere in iure ciuili perso ne phibite r in studio habere libros legales vt melius itelligant canones dixit glo. notabilis in. c. eps libros gē tilij. xxxvij. dif. vbi dixit gl. q licitum est audire leges vt melius itelligant canones: cōtra quam glo. facit tex. et qd ibi nota. Archid. post beatum tho mam in. c. qui sine saluatore. xxxvj. q. j. vbi nō licet per media prohibita per uenire ad permissa. et dicit illum tex. esse contra illum medicū qui consule bat monacho patienti defectum in re nibus vt purgaret se per venam com muniem. etiam dicit r exclamat con tra scolares qui vtūtur arte notoria

propter acquirendam scientiam. nāz ibi quedā peccata fiunt cū demonevē plene p Jo. de anania in rub. de sortz legijs: et iō in proposito viri ecclesiasti ci non debent vt ciuili sciētia prohibē ta ipsis propter scientiaz canonicanū permissas cōtra glo. d. c. epus. Tu nō potes saluare glo. dicti. c. epus: quia contraria sunt ossimilia. nam ciuilibis scientia non est mala: qz mala: sed qz prohibita: contraria vero sunt mala: qz mala. facit qd nota. gl. in. c. et par te. de officio deleg. vbi quedā sunt sy moniaca quia mala: r qdam symonia ca quia prohibita: facit quod notat Abb. in. c. cum infirmitas. de peniten tijs. de medico qui dicit infirmo non cōsulo tibi. tamen si habetur talis mulier incātrix de facili liberaretis nāz nō epulatur medicus: qz in frau dem legis videtur asserere: sicut in fi mili dicimus in vendēte animal (mo/ bosum: r asserit illud sanum r dicit q non vult teneri. l. si creditor. s. si vēdi tor. ff. de actio. empti. Abb. in. c. inuā sum. de rerū permutat. Ange. r Zud. in. l. si quis cum aliter. de ver. obli. **¶** Quadragesima nona differētia. In re ciuili pscriptio ēt fodie. pcedit in actiōe pionalē cū mala fide i occisi ne/ gligēt. r iufficiit lapsus tpijs. xxx. āno rti iuxta. l. sicut r. l. oēs. C. de pscript. xxx. annoz. s. Bar. i. l. scqē. s. hvia. ff. de vsuca. r i. l. ff. que ad. fuit. amitt. r in. l. hec autē. de fut. vrb. pd. q dicit iura ciuilia nō esse correcta. Sz de iure cano nico sed ē. qz ille qui est i mala fide vt est debitor: nullo tpe pscript. c. si. de p script. i rā possessio. de regu. iu. q optio nio Barto. communiter ab omnibus damnat et maxime p iura que dicūt q nulla valet pscriptio tam canonica q ciuilibis ad sp bona fide et hanc

opt. firmitat glo. & cōmuniter docto. in d. regula. possessor. & Ang. in. d. l. si. C. de prescrip. xxx. annor. Bal. in. l. i. C. de seruit. et in autentica ad hec. C. de vfuris. & in disputatione statu. cauef. et Eard. in. c. vigilanti. de prescrip. et ideo bene Bart. in dic. s. si viam. dī cēdo q̄ se submittebat decisioni ecclesie & theologor̄ eo q̄ canoniste & theologo logi teneant contrarium vt dixi & ista opi. fm. d. alex. c. cclviij. vifo p̄ ocessu fm̄ ordinem meus: seruari debet nedū in foro ecclesiastico: sed etiam in seculari: quia cum incurreret debitor: peccatum: qui cum mala fide vult excep. tueri: debet seruari ius canonicum in vtroq; foro fm̄ glof. in. c. possessor. et Bal. in. l. p̄uilegia. C. de sacro sanc. ecclesi. et dixi in euidentialibus. et de materia vide Ang. in repet. l. j. C. de iud. & Bald. in. c. j. s. si quis per. xxx. si de feudo fuerit cōtrouerfia. & Imol. in. c. contingit. de do. & contu. & Mattheum de mattheis in notabili. xxxij. & pet. de anch. consi. v. pro parte nobilis & c. et c. xxxvij. vifa p̄dicta & c. et adde duo dicta notanda Bal. p̄imum est in. c. fi. de prescrip. ad hoc vt quilibet laycus possit prescribere cū mala fide & sic oēs prescriptōes sint licite vtroq; iure. **C**ausa est q̄ fiat statutum in ciuitate generale q̄ omnia statuta loquentia de prescrip. tioneibus habeat vim contractus & cōsensu veriusq; partis. Itaq; tunc ibi proprie non potest dici q̄ sit mala fides. l. non fraudatur. de regu. iuris. l. condonationis. C. de tract. & probabiliter anima seruat̄ur ciuius et bonum publicū obseruat̄ur et hoc consilium est d̄ ingenio meo dicit Bal. in dicto. c. finali quod dictum est notabile: sed an sit verum pro nunc co-

gita. Adde sc̄dm dictum Bal. in. c. done. el secūdo. de postulatione prelatorum. vbi querit de ratione quare prescribitur libertas seruitutis p̄dictalis mala fide: et nō prescribitur seruitus dicto. s. si viam. & dicit esse rationem quia libertas est res naturalis. et oēs res naturalis presumitur liberande possessio est actus cui natura cooperatur et etiam ipsum p̄dictum quibus inanimatum prescribitur. l. qui fundū ff. quemad. seruit. amitt.

Cinquagesima differētia. De iure ciuili quādo ius superuenit non ex causa de preterito: sed ex illa que habet originem post litem cōtestatā nō pot̄ sequi cōdēnatio: s; debet absolui reus: & est opus nouo iudicio. iste t̄p̄. de iure ciuili in. l. non potest videri ff. de iud. sed canonice habēt vnū capitulum scilicet. c. abbate sane. de re iudi. in. vi. quod cōpilauit Immo. summus legista qui fuit inuocatus. quartus: in quo distinguitur mirabiliter quādo fuit actum rei vendicatioe per illum qui non erat dominus sed superuenit dominū post litē contest. ex causa de presenti quia si fuit actum generaliter q̄ asseruit se dominū & non dixit ex qua causa et tūc potest sequi cōdēnatio: aut se restrinpit dīcēdo se dominū ex donatioe facta per tales que tamen adhuc facta non erat sed post item p̄testatam facta fuit et tunc nō l̄p̄dest vt sequatur cōdēnatio. Sed petrus de bella p̄rica in. l. j. C. de aliena. iud. mut. causa facta. derisit illā de cissionem vt refert Paul. de ca. in. l. si rem. s. si. de pig. actio. & dicit q̄ Immo. in p̄imo casu non fuit bonus legista et non pot̄ de iure ciuili iustineri quādo actū fuit nulla cā expressa vt possit sequi cōdēnatio ex causa postea sup